
23. Bessunger Merck-Lauf im Orangeriegarten Darmstadt 
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Ergebnisliste  

 

 
 

Wertungen 

 

Lauf 8 Für Alle 

Lauf 9 Hauptlauf 

Haupt-Frauen 

Haupt-Männer 
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Haupt W50 

Haupt W60 

Haupt W70 
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Haupt M30 

Haupt M40 
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Haupt M60 

Haupt M70 

Haupt-Jugendweiblich 

Haupt-Jugendmännlich 

Haupt M80 

 

 

 
 

Lauf für Alle ab 16 Jahre - 5300 Meter 

 
 

  1. Kessler, Markus             79 Team Job AG                    17:48   1. M30   

  2. Obst, Michael               70 GÖLB                           18:14   1. M40   

  3. Koch, Olaf                  95 TUS Griesheim                  18:29   1. MJB   

  4. Träxler, Markus             92 LG Reinheim-Roßdorf            18:36   1. MJA   

  5. Hanson, Sebastian           93 TUS Griesheim                  19:24   2. MJA   

  6. Buss, Keijo                 91 Würzburg                       19:53   1. M20   

  7. Karrer, Jens                74 SV Darmstadt 98                20:50   2. M30   

  8. Bekavac, Ante               62 Wasserwerk                     20:51   2. M40   

  9. Kiefer, Maximilian          89 GÖLB                           20:51   2. M20   

 10. Zuber, Dieter               74 ASC Darmstadt                  21:00   3. M30   

 11. Alte, Stefan                90 Hannover 96 Triathlon          21:08   3. M20   

 12. Zöller, Thomas              64 Griesheim-Laeuft.de            21:13   3. M40   



 13. Weinmann, Bernd             71 GÖLB                           21:27   4. M40   

 14. Sanson, Dominique           86 BSG Sparkasse Darmstadt        21:55   4. M20   

 15. Forck, Johannes             95 Darmstadt                      22:13   2. MJB   

 16. Matala de Mazza, Christian  69 Darmstadt                      22:19   5. M40   

 17. Gröb, Thorsten              86 Darmstadt                      22:20   5. M20   

 18. Glassl, Manfred             55 SV St. Stephan                 22:31   1. M50   

 19. Hechler, Heike              73 TV Hergershausen               22:35   1. W30   

 20. Kirkpatrick, Denis          83 Denis Kirkpatrick              22:48   6. M20   

 21. Bund, Sara                  80 Software AG Team DSW Darmsta   22:57   2. W30   

 22. Zalan, Michael              67 Darmstadt                      22:59   6. M40   

 23. Fornott, Dirk               69 Darmstadt                      23:01   7. M40   

 24. Zöller, Katharina           95 TUS Griesheim                  23:04   1. WJB   

 25. Schneider, Felix            95 Darmstadt                      23:17   3. MJB  



 76. Schlosser, Rainer           70 Darmstadt                      28:58  25. M40   

 77. Loretucci, Alessandro       70 Darmstadt                      29:10  26. M40   

 78. Güven, Melek                95 Aue Running Team               29:11   9. WJB   

 79. Traeuha, Eva                78 Darmstadt                      29:12   8. W30   

 80. Heukes, Steffi              78 Darmstadt                      29:13   9. W30   

 81. Bätz, Wilfried              79 TSG Ziegelhausen               29:13  10. M30   

 82. Korkesch - Lenhard, Susanne 68 Darmstadt                      29:15   2. W40   

 83. Veit, Markus                65 Darmstadt                      29:24  27. M40   

 84. Heinrich, Elena             65 TSV Pfungstadt                 29:30   3. W40   

 85. Semmel, Kerstin             76 Darmstadt                      29:36  10. W30   

 86. Agustin, Carmen             66 Darmstadt                      29:38   4. W40   

 87. Innorta, Daniele            72 Darmstadt                      29:39  11. M30   

 88. Bopp, Fred                  42 LT Darmstadt                   29:46   2. M60   

 89. Topp, Jeanne                79 Heinrich-Heine-Schule          29:47  11. W30   

 90. Harnischfeger, Wibke        58 Heinrich-Heine-Schule          29:48   1. W50   

 91. Hohmann, Stefan             61 Darmstadt                      30:02   7. M50   

 92. Bös, Joachim                72 Darmstadt                      30:15  12. M30   

 93. Stehling, Philine           75 Darmstadt                      30:22  12. W30   

 94. Hambrock, Björn             80 BSG Merck                      30:35  13. M30   

 95. Pauli, Selina               95 Darmstadt                      30:42  10. WJB   

 96. Pauli, Walter               56 TGB 1865 Darmstadt e. V.       30:43   8. M50   

 97. von der Hude, Nico          59 Darmstadt                      31:01   9. M50   

 98. Braig, Frank                67 Darmstadt                      31:16  28. M40   

 99. Schröbel, Sven              72 Moppelonstreet                 31:19  14. M30   

100. Heller, Nadine              89 Bessunger DAUS.07              31:20   6. W20   

101. Oldag, Dennis               74 Darmstadt                      31:21  15. M30   

102. Pignede, Isabelle           63 GÖLB                           31:34   5. W40   

103. Gasper, Annette             78 Swimpower.de                   31:39  13. W30   

104. Rock, Rosemarie             39 Darmstadt                      31:43   1. W70   

105. Shaw, Natasha               94 TUS Griesheim Triathlon        31:50  11. WJB   

106. Volksdorf, Jens             75 Darmstadt                      31:51  16. M30   

107. Sevinti, Metin              95 Aue Running Team               32:20   5. MJB   

108. Bäumel, Birgit              69 Sportclub Haxenknacker         32:39   6. W40   

109. Jones, Wal                  42 Griesheim                      33:04   3. M60   

110. Linnert, Stella             93 TGB 1865 Darmstadt e. V.       33:09   2. WJA   

111. Kurbatfinski, Andreas       79 Griesheim                      33:34  17. M30   

112. Zang, Lena                  86 Darmstadt                      34:18   7. W20   

113. Robinson Knecht, Kerstin    74 Frankfurt/Main                 34:42  14. W30   

114. Riecken, Joachim            54 Darmstadt                      35:35  10. M50   

115. Tesch, Heidi                64 Darmstadt                      42:20   7. W40   

116. Castro Neves, Margarida     65 Darmstadt                      43:26   8. W40   

 

 
 

Hauptlauf ab 16 Jahre - 10000 Meter 

 
 

  1. Dietrich, Axel              86 ASC Darmstadt                  33:16   1. M20   

  2. Arthofer, Marko             90 LG Bensheim                    33:46   2. M20   

  3. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  34:17   1. M40   

  4. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 34:23   1. MJA   

  5. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 34:55   1. M30   

  6. Hiller, Oliver              72 Wiesbaden                      35:03   2. M30   

  7. Schütz, Stefan              61 Software AG                    35:44   1. M50   

  8. Speike, Carsten             91 Eintracht Frankfurt Triathlo   35:53   3. M20   

  9. El Qacemi, Mo               80 ASC Darmstadt                  35:54   3. M30   

 10. Kolev, Velizar              83 Darmstadt                      36:31   4. M20   

 11. Köbler, Gregor              71 TV 1878 Groß-Umstadt           36:49   2. M40   

 12. Patzhe, Denis               74 LG Eintracht Frankfurt         37:35   4. M30   



 13. Sieverding, Sascha          70 Carboo4U TuS Griesheim         37:56   3. M40   

 14. Franzke, Martin             69 TUS Griesheim                  38:03   4. M40   

 15. Scharf, Gregor              70 TV Hergershausen               38:06   5. M40   

 16. Reimann, Ingo               72 BSG Merck                      38:10   5. M30   

 17. Daily, Alexander            93 Darmstadt                      38:16   2. MJA   

 18. Zerr, Marcus                69 Software AG                    38:22   6. M40   

 19. Bormuth, Philipp            91 Mühltal                        38:28   5. M20   

 20. Ripper, Joachim             61 Blau Gelb Darmstadt            38:41   2. M50   

 21. Broghammer, David           87 Darmstadt                      38:50   6. M20   

 22. Jägemann, Nora              79 Lang-Lauf-Jugenheim            39:03   1. W30   

 23. Schmidt, Volker             76 BSG Merck                      39:10   6. M30   

 24. Ölmez, Halil                65 TUS Griesheim                  39:11   7. M40   

 25. Plescher, Henning           72 Darmstadt                      39:23   7. M30   

 26. Teska, Hans Eberhard        53 SF Tria Roßdorf                39:45   3. M50   

 27. Sippach, Falk               77 SSV Erfurt 02                  39:46   8. M30   

 28. Fengler, Matthias           66 Polo Club Darmstadt e. V.      39:47   8. M40   

 29. Albrecht, Ingo              74 Darmstadt                      39:51   9. M30   

 30. Hinz, Alexander             81 Darmstadt                      39:52  10. M30   

 31. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 39:53   2. W30   

 32. Lask, Joachim               62 Jogiloth                       39:59   9. M40   

 33. Eichhorn, Thomas            85 BSG Merck                      40:00   7. M20   

 34. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:00  10. M40   

 35. Alfes, Claudia              85 Darmstadt                      40:00   1. W20   

 36. Boles, Eckhard              63 CUJM Dahle                     40:03  11. M40   

 37. Schütze, Kai                68 SF TRIA Roßdorf                40:26  12. M40   

 38. Hartmann, Holger            62 BSG Merck                      40:37  13. M40   

 39. Martens, Lara               67 HSV                            40:52  14. M40   

 40. Schmidt, Christian          60 UNGER Laufteam                 40:55   4. M50   

 41. Lauber, Thomas              82 Darmstadt                      41:10   8. M20   

 42. Genewikow, Sasch            69 Es lebe der Scheidebecher      41:18  15. M40   

 43. Kreuzer, Knut               71 Watzeverdler                   41:23  16. M40   

 44. Pignede, Max                58 GÖLB                           41:31   5. M50   

 45. Paulus, Frank               70 Darmstadt                      41:58  17. M40   

 46. Klehr, Volker               62 TUS Griesheim                  42:08  18. M40   

 47. Kairies, Jonas              69 Darmstadt                      42:10  19. M40   

 48. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      42:16  11. M30   

 49. Blumenstock, Ibert          63 Software AG                    42:21  20. M40   

 50. Brussig, Frank              68 Software AG DSW Darmstadt      42:24  21. M40   

 51. Freidel, Christian          70 SV 1911 Traisa                 42:35  22. M40   

 52. Stehling, Ulrik             69 Darmstadt                      42:38  23. M40   

 53. Lösch, Roger                66 SV Altstadt Dieburg            42:40  24. M40   

 54. Albers, Stefan              64 SG Arheilgen Triathlon         42:42  25. M40   

 55. Brand, Christiane           64 SF Tria Roßdorf                42:48   1. W40   

 56. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:56  26. M40   

 57. Haas, Sigurd                61 Ober-Ramstadt                  42:58   6. M50   

 58. Schuschke, Peter            91 Darmstadt                      43:00   9. M20   

 59. Wilzbach, Volker            66 TS Ober-Roden                  43:10  27. M40   

 60. Reiter, Maximilian          92 Darmstadt                      43:12   3. MJA   

 61. Platz, Roland               68 Darmstadt                      43:15  28. M40   

 62. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      43:19   7. M50   

 63. Noack, Christian            61 Darmstadt                      43:29   8. M50   

 64. Stephan, Joachim            64 Darmstadt                      43:37  29. M40   

 65. Kresse, Philipp             93 TV Alsbach                     43:41   4. MJA   

 66. Waldschmidt                 57 Wetzlar                        43:42   9. M50   

 67. Ahl, Thomas                 66 Bessunger Waldkindergarten e   43:50  30. M40   

 68. Manthei, Christoph          59 Darmstadt                      43:54  10. M50   

 69. Rosorius, Ralf              63 Darmstadt                      44:01  31. M40   

 70. Baier, Harald               71 Darmstadt                      44:04  32. M40   

 71. Röttges, Christian          68 Laufgruppe WSP                 44:08  33. M40   

 72. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 44:09  11. M50   

 73. Dörr, Reiner                66 SV Hering                      44:19  34. M40   

 74. Stoll, Hans                 42 TSV Pfungstadt                 44:21   1. M60   

 75. Neis, Bernd                 71 Bessunger Waldkindergarten e   44:31  35. M40   



 76. Loos, Harald                82 Fatboys United                 44:37  10. M20   

 77. Dreßbach, Karsten           73 Darmstadt                      44:41  12. M30   

 78. Lämmler, Michael            63 Darmstadt                      44:53  36. M40   

 79. Flis, Robert                65 LT Darmstadt                   44:54  37. M40   

 80. Cramer, Nicole              69 LT Darmstadt                   45:13   2. W40   

 81. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      45:19  13. M30   

 82. Speidel, Michael            85 Darmstadt                      45:22  11. M20   

 83. Prokop, Alexander           73 Ei-Gu.de                       45:31  14. M30   

 84. Alig, Benjamin              83 Eintracht Frankfurt            45:38  12. M20   

 85. Schmitt, Oliver             80 SV Traisa                      45:44  15. M30   

 86. Schwab, Alexander           67 Darmstadt                      45:54  38. M40   

 87. Henning, Lennart            95 Darmstadt                      45:57   1. MJB   

 88. Baecker, Oliver             80 Groß-Umstadt                   45:59  16. M30   

 89. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        46:05  39. M40   

 90. Alber, Oliver               86 Darmstadt                      46:11  13. M20   

 91. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      46:20  40. M40   

 92. Clemens, Britta             75 Darmstadt                      46:22   3. W30   

 93. Kemper, Sabina              68 Mühltal                        46:27   3. W40   

 94. Midstokke, Ammi             78 Bessunger Waldkindergarten e   46:30   4. W30   

 95. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  46:36   2. M60   

 96. Heinz, Frank                64 Mühltal                        46:38  41. M40   

 97. Fink, Michael Moritz        74 Darmstadt                      47:19  17. M30   

 98. Roßberg, Jörn               81 Fatboys United Darmstadt       47:26  18. M30   

 99. Rossmann, Catherine         89 TUS Griesheim                  47:55   2. W20   

100. von der Heyden              76 Aue Running Team               48:02  19. M30   

101. Jimenez, Jose Angel         74 Darmstadt                      48:06  20. M30   

102. Kallfa, Bledar              72 Aue Running Team               48:07  21. M30   

103. Forchheim, Dietmar          60 TGB 1865 Darmstadt e. V.       48:08  12. M50   

104. Espanol, Orion              79 Darmstadt                      48:10  22. M30   

105. Miechurska, Sylwia          79 Darmstadt                      48:11   5. W30   

106. Weinbrenner, Stefanie       71 Darmstadt                      48:14   4. W40   

107. Schäfer, René               62 Darmstadt                      48:15  42. M40   

108. Weber, Günter               52 Darmstadt                      48:16  13. M50   

109. Comes, Fabio                91 Darmstadt                      48:25  14. M20   

110. Scharabi, Karim             67 Darmstadt                      48:34  43. M40   

111. Thalmann, Tobias            70 Montossori - Schule            48:38  44. M40   

112. Wolf, David                 88 Erzhausen                      48:44  15. M20   

113. Arnold, Daniel              90 Darmstadt                      48:55  16. M20   

114. Becker, Marc                73 Darmstadt                      49:08  23. M30   

115. Knoke, Jona                 77 Thekeninventar Herkules        49:15  24. M30   

116. Wortmann, Markus            83 Spritzensportler n.e.V.        49:25  17. M20   

117. Buschmann, Michael          68 Darmstadt                      49:27  45. M40   

118. Willems, Laurent            88 Spritzensportler n.e.V.        49:29  18. M20   

119. Schmidt, Bernd              60 BSG Justiz Darmstadt           49:51  14. M50   

120. Wette, Frank                68 Dieburg                        49:55  46. M40   

121. Waldmann, Tobias            88 Darmstadt                      50:17  19. M20   

122. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   50:19   3. M60   

123. Fraatz, Nadine              78 München                        50:24   6. W30   

124. Wientopper, Folker          77 Thekeninventar Herkules        50:34  25. M30   

125. Hinz, Werner                53 TSV Pfungstadt                 50:50  15. M50   

126. Höhne, Thilo                65 Bessunger Waldkindergarten e   51:00  47. M40   

127. Witzleben, Laura            84 Darmstadt                      51:09   3. W20   

128. Blumenstock, Gert           63 Software AG Team DSW Darmsta   51:14  48. M40   

129. Prokop, Sabine              86 Darmstadt                      51:21   4. W20   

130. Kleckers, Thomas            63 Laufgruppe WSP                 51:29  49. M40   

131. Schade, Alexander           69 PocoLoco Dieburg               51:38  50. M40   

132. Krutz, Ralf                 65 Mühltal                        51:56  51. M40   

133. Nickel, Claudia             80 Darmstadt                      52:00   7. W30   

134. Wettemann, Achim            69 Marxheim                       52:01  52. M40   

135. Dieter, Hartwig             53 SV 1911 Traisa                 52:07  16. M50   

136. Nöller, Frank               67 SSV Erfurt 02                  52:09  53. M40   

137. Otto, Bernd                 44 Darmstadt                      52:10   4. M60   

138. Schneider, Stephan          68 Polo Club Darmstadt e. V.      52:32  54. M40   



139. Weber, Peter                57 AOK - Laufschule Darmstadt     52:33  17. M50   

140. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      52:45  18. M50   

141. Bausch, Martin              63 Darmstadt                      52:55  55. M40   

142. Becker, Werner              49 Golfclub Traisa                53:08   5. M60   

143. Bertleff - Lutz, Fr.        60 LC Donnersberg                 53:41   1. W50   

144. Blechschmidt - Trapp, Ute   69 TSG 1846 Darmstadt             53:52   5. W40   

145. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      53:54  56. M40   

146. Engels, Peter               59 SV Darmstadt 98                54:43  19. M50   

147. Maloville, Laurent          76 Frankfurt                      54:54  26. M30   

148. James, Frederique           77 Darmstadt                      54:55   8. W30   

149. Würsching, Hans - Georg     58 AOK - Laufschule Darmstadt     55:37  20. M50   

150. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      55:45   1. M70   

151. Hübner, Jan                 90 Darmstadt                      56:40  20. M20   

152. Foiadelli, Luca             65 Darmstadt                      56:46  57. M40   

153. Betz, Marion                72 Langen                         57:53   9. W30   

154. Knezevic, Predrag           74 Darmstadt                      58:30  27. M30   

155. Stahlecker, Markus          71 AOK - Laufschule Darmstadt     58:32  58. M40   

156. Schwartz, Julia M.          88 Spritzensportler               58:47   5. W20   

157. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte Darmstadt       1:00:56   6. M60   

158. Geltz, Noemi                84 Darmstadt                    1:01:06   6. W20   

159. Betz, Jürgen                68 Langen                       1:01:14  59. M40   

160. Schmidt-Wellenweber         58 TTE                          1:01:18  21. M50   

161. Sexauer, Cristina           82 AOK - Laufschule Darmstadt   1:02:51   7. W20   

162. Stephan, Gerhard            33 Lauftreff Darmstadt          1:16:37   2. M70   

163. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:17:39   1. M80   

164. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:19:14  60. M40   

165. Klös, Heidemarie            61 Wettenberg                   1:27:53   2. W50   

 

 
 

weibliche Jugend B - Seniorinnen W70 - 10000 Meter 

 
 

  1. Jägemann, Nora              79 Lang-Lauf-Jugenheim            39:03   1. W30   

  2. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 39:53   2. W30   

  3. Alfes, Claudia              85 Darmstadt                      40:00   1. W20   

  4. Brand, Christiane           64 SF Tria Roßdorf                42:48   1. W40   

  5. Cramer, Nicole              69 LT Darmstadt                   45:13   2. W40   

  6. Clemens, Britta             75 Darmstadt                      46:22   3. W30   

  7. Kemper, Sabina              68 Mühltal                        46:27   3. W40   

  8. Midstokke, Ammi             78 Bessunger Waldkindergarten e   46:30   4. W30   

  9. Rossmann, Catherine         89 TUS Griesheim                  47:55   2. W20   

 10. Miechurska, Sylwia          79 Darmstadt                      48:11   5. W30   

 11. Weinbrenner, Stefanie       71 Darmstadt                      48:14   4. W40   

 12. Fraatz, Nadine              78 München                        50:24   6. W30   

 13. Witzleben, Laura            84 Darmstadt                      51:09   3. W20   

 14. Prokop, Sabine              86 Darmstadt                      51:21   4. W20   

 15. Nickel, Claudia             80 Darmstadt                      52:00   7. W30   

 16. Bertleff - Lutz, Fr.        60 LC Donnersberg                 53:41   1. W50   

 17. Blechschmidt - Trapp, Ute   69 TSG 1846 Darmstadt             53:52   5. W40   

 18. James, Frederique           77 Darmstadt                      54:55   8. W30   

 19. Betz, Marion                72 Langen                         57:53   9. W30   

 20. Schwartz, Julia M.          88 Spritzensportler               58:47   5. W20   

 21. Geltz, Noemi                84 Darmstadt                    1:01:06   6. W20   

 22. Sexauer, Cristina           82 AOK - Laufschule Darmstadt   1:02:51   7. W20   

 23. Klös, Heidemarie            61 Wettenberg                   1:27:53   2. W50   

 

 
 



männliche Jugend B - Senioren M70 - 10000 Meter 

 
 

  1. Dietrich, Axel              86 ASC Darmstadt                  33:16   1. M20   

  2. Arthofer, Marko             90 LG Bensheim                    33:46   2. M20   

  3. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  34:17   1. M40   

  4. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 34:23   1. MJA   

  5. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 34:55   1. M30   

  6. Hiller, Oliver              72 Wiesbaden                      35:03   2. M30   

  7. Schütz, Stefan              61 Software AG                    35:44   1. M50   

  8. Speike, Carsten             91 Eintracht Frankfurt Triathlo   35:53   3. M20   

  9. El Qacemi, Mo               80 ASC Darmstadt                  35:54   3. M30   

 10. Kolev, Velizar              83 Darmstadt                      36:31   4. M20  

  



 59. Noack, Christian            61 Darmstadt                      43:29   8. M50   

 60. Stephan, Joachim            64 Darmstadt                      43:37  29. M40   

 61. Kresse, Philipp             93 TV Alsbach                     43:41   4. MJA   

 62. Waldschmidt                 57 Wetzlar                        43:42   9. M50   

 63. Ahl, Thomas                 66 Bessunger Waldkindergarten e   43:50  30. M40   

 64. Manthei, Christoph          59 Darmstadt                      43:54  10. M50   

 65. Rosorius, Ralf              63 Darmstadt                      44:01  31. M40   

 66. Baier, Harald               71 Darmstadt                      44:04  32. M40   

 67. Röttges, Christian          68 Laufgruppe WSP                 44:08  33. M40   

 68. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 44:09  11. M50   

 69. Dörr, Reiner                66 SV Hering                      44:19  34. M40   

 70. Stoll, Hans                 42 TSV Pfungstadt                 44:21   1. M60   

 71. Neis, Bernd                 71 Bessunger Waldkindergarten e   44:31  35. M40   

 72. Loos, Harald                82 Fatboys United                 44:37  10. M20   

 73. Dreßbach, Karsten           73 Darmstadt                      44:41  12. M30   

 74. Lämmler, Michael            63 Darmstadt                      44:53  36. M40   

 75. Flis, Robert                65 LT Darmstadt                   44:54  37. M40   

 76. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      45:19  13. M30   

 77. Speidel, Michael            85 Darmstadt                      45:22  11. M20   

 78. Prokop, Alexander           73 Ei-Gu.de                       45:31  14. M30   

 79. Alig, Benjamin              83 Eintracht Frankfurt            45:38  12. M20   

 80. Schmitt, Oliver             80 SV Traisa                      45:44  15. M30   

 81. Schwab, Alexander           67 Darmstadt                      45:54  38. M40   

 82. Henning, Lennart            95 Darmstadt                      45:57   1. MJB   

 83. Baecker, Oliver             80 Groß-Umstadt                   45:59  16. M30   

 84. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        46:05  39. M40   

 85. Alber, Oliver               86 Darmstadt                      46:11  13. M20   

 86. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      46:20  40. M40   

 87. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  46:36   2. M60   

 88. Heinz, Frank                64 Mühltal                        46:38  41. M40   

 89. Fink, Michael Moritz        74 Darmstadt                      47:19  17. M30   

 90. Roßberg, Jörn               81 Fatboys United Darmstadt       47:26  18. M30   

 91. von der Heyden              76 Aue Running Team               48:02  19. M30   

 92. Jimenez, Jose Angel         74 Darmstadt                      48:06  20. M30   

 93. Kallfa, Bledar              72 Aue Running Team               48:07  21. M30   

 94. Forchheim, Dietmar          60 TGB 1865 Darmstadt e. V.       48:08  12. M50   

 95. Espanol, Orion              79 Darmstadt                      48:10  22. M30   

 96. Schäfer, René               62 Darmstadt                      48:15  42. M40   

 97. Weber, Günter               52 Darmstadt                      48:16  13. M50   

 98. Comes, Fabio                91 Darmstadt                      48:25  14. M20   

 99. Scharabi, Karim             67 Darmstadt                      48:34  43. M40   

100. Thalmann, Tobias            70 Montossori - Schule            48:38  44. M40   

101. Wolf, David                 88 Erzhausen                      48:44  15. M20   

102. Arnold, Daniel              90 Darmstadt                      48:55  16. M20   

103. Becker, Marc                73 Darmstadt                      49:08  23. M30   

104. Knoke, Jona                 77 Thekeninventar Herkules        49:15  24. M30   

105. Wortmann, Markus            83 Spritzensportler n.e.V.        49:25  17. M20   

106. Buschmann, Michael          68 Darmstadt                      49:27  45. M40   

107. Willems, Laurent            88 Spritzensportler n.e.V.        49:29  18. M20   

108. Schmidt, Bernd              60 BSG Justiz Darmstadt           49:51  14. M50   

109. Wette, Frank                68 Dieburg                        49:55  46. M40   

110. Waldmann, Tobias            88 Darmstadt                      50:17  19. M20   

111. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   50:19   3. M60   

112. Wientopper, Folker          77 Thekeninventar Herkules        50:34  25. M30   

113. Hinz, Werner                53 TSV Pfungstadt                 50:50  15. M50   

114. Höhne, Thilo                65 Bessunger Waldkindergarten e   51:00  47. M40   

115. Blumenstock, Gert           63 Software AG Team DSW Darmsta   51:14  48. M40   

116. Kleckers, Thomas            63 Laufgruppe WSP                 51:29  49. M40   

117. Schade, Alexander           69 PocoLoco Dieburg               51:38  50. M40   

118. Krutz, Ralf                 65 Mühltal                        51:56  51. M40   

119. Wettemann, Achim            69 Marxheim                       52:01  52. M40   

120. Dieter, Hartwig             53 SV 1911 Traisa                 52:07  16. M50   

121. Nöller, Frank               67 SSV Erfurt 02                  52:09  53. M40   



122. Otto, Bernd                 44 Darmstadt                      52:10   4. M60   

123. Schneider, Stephan          68 Polo Club Darmstadt e. V.      52:32  54. M40   

124. Weber, Peter                57 AOK - Laufschule Darmstadt     52:33  17. M50   

125. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      52:45  18. M50   

126. Bausch, Martin              63 Darmstadt                      52:55  55. M40   

127. Becker, Werner              49 Golfclub Traisa                53:08   5. M60   

128. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      53:54  56. M40   

129. Engels, Peter               59 SV Darmstadt 98                54:43  19. M50   

130. Maloville, Laurent          76 Frankfurt                      54:54  26. M30   

131. Würsching, Hans - Georg     58 AOK - Laufschule Darmstadt     55:37  20. M50   

132. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      55:45   1. M70   

133. Hübner, Jan                 90 Darmstadt                      56:40  20. M20   

134. Foiadelli, Luca             65 Darmstadt                      56:46  57. M40   

135. Knezevic, Predrag           74 Darmstadt                      58:30  27. M30   

136. Stahlecker, Markus          71 AOK - Laufschule Darmstadt     58:32  58. M40   

137. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte Darmstadt       1:00:56   6. M60   

138. Betz, Jürgen                68 Langen                       1:01:14  59. M40   

139. Schmidt-Wellenweber         58 TTE                          1:01:18  21. M50   

140. Stephan, Gerhard            33 Lauftreff Darmstadt          1:16:37   2. M70   

141. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:19:14  60. M40   

 

 
 

Frauen W20 - 10000 Meter 

 
 

  1. Alfes, Claudia              85 Darmstadt                      40:00 

  2. Rossmann, Catherine         89 TUS Griesheim                  47:55 

  3. Witzleben, Laura            84 Darmstadt                      51:09 

  4. Prokop, Sabine              86 Darmstadt                      51:21 

  5. Schwartz, Julia M.          88 Spritzensportler               58:47 

  6. Geltz, Noemi                84 Darmstadt                    1:01:06 

  7. Sexauer, Cristina           82 AOK - Laufschule Darmstadt   1:02:51 

 

 
 

Seniorinnen W30 - 10000 Meter 

 
 

  1. Jägemann, Nora              79 Lang-Lauf-Jugenheim            39:03 

  2. Zehnder, Tanja              75 TSV Pfungstadt                 39:53 

  3. Clemens, Britta             75 Darmstadt                      46:22 

  4. Midstokke, Ammi             78 Bessunger Waldkindergarten e   46:30 

  5. Miechurska, Sylwia          79 Darmstadt                      48:11 

  6. Fraatz, Nadine              78 München                        50:24 

  7. Nickel, Claudia             80 Darmstadt                      52:00 

  8. James, Frederique           77 Darmstadt                      54:55 

  9. Betz, Marion                72 Langen                         57:53 

 

 
 

Seniorinnen W40 - 10000 Meter 



 
 

  1. Brand, Christiane           64 SF Tria Roßdorf                42:48 

  2. Cramer, Nicole              69 LT Darmstadt                   45:13 

  3. Kemper, Sabina              68 Mühltal                        46:27 

  4. Weinbrenner, Stefanie       71 Darmstadt                      48:14 

  5. Blechschmidt - Trapp, Ute   69 TSG 1846 Darmstadt             53:52 

 

 
 

Seniorinnen W50 - 10000 Meter 

 
 

  1. Bertleff - Lutz, Fr.        60 LC Donnersberg                 53:41 

  2. Klös, Heidemarie            61 Wettenberg                   1:27:53 

 

 

 

 
 

Männer M20 - 10000 Meter 

 
 

  1. Dietrich, Axel              86 ASC Darmstadt                  33:16 

  2. Arthofer, Marko             90 LG Bensheim                    33:46 

  3. Speike, Carsten             91 Eintracht Frankfurt Triathlo   35:53 

  4. Kolev, Velizar              83 Darmstadt                      36:31 

  5. Bormuth, Philipp            91 Mühltal                        38:28 

  6. Broghammer, David           87 Darmstadt                      38:50 

  7. Eichhorn, Thomas            85 BSG Merck                      40:00 

  8. Lauber, Thomas              82 Darmstadt                      41:10 

  9. Schuschke, Peter            91 Darmstadt                      43:00 

 10. Loos, Harald                82 Fatboys United                 44:37 

 11. Speidel, Michael            85 Darmstadt                      45:22 

 12. Alig, Benjamin              83 Eintracht Frankfurt            45:38 

 13. Alber, Oliver               86 Darmstadt                      46:11 

 14. Comes, Fabio                91 Darmstadt                      48:25 

 15. Wolf, David                 88 Erzhausen                      48:44 

 16. Arnold, Daniel              90 Darmstadt                      48:55 

 17. Wortmann, Markus            83 Spritzensportler n.e.V.        49:25 

 18. Willems, Laurent            88 Spritzensportler n.e.V.        49:29 

 19. Waldmann, Tobias            88 Darmstadt                      50:17 

 20. Hübner, Jan                 90 Darmstadt                      56:40 

 

 
 

Senioren M30 - 10000 Meter 

 
 

  1. Zehnder, Jürgen             74 TSV Pfungstadt                 34:55 

  2. Hiller, Oliver              72 Wiesbaden                      35:03 

  3. El Qacemi, Mo               80 ASC Darmstadt                  35:54 



  4. Patzhe, Denis               74 LG Eintracht Frankfurt         37:35 

  5. Reimann, Ingo               72 BSG Merck                      38:10 

  6. Schmidt, Volker             76 BSG Merck                      39:10 

  7. Plescher, Henning           72 Darmstadt                      39:23 

  8. Sippach, Falk               77 SSV Erfurt 02                  39:46 

  9. Albrecht, Ingo              74 Darmstadt                      39:51 

 10. Hinz, Alexander             81 Darmstadt                      39:52 

 11. Krause, Stefan              72 Darmstadt                      42:16 

 12. Dreßbach, Karsten           73 Darmstadt                      44:41 

 13. Anzinger, Heribert          73 Darmstadt                      45:19 

 14. Prokop, Alexander           73 Ei-Gu.de                       45:31 

 15. Schmitt, Oliver             80 SV Traisa                      45:44 

 16. Baecker, Oliver             80 Groß-Umstadt                   45:59 

 17. Fink, Michael Moritz        74 Darmstadt                      47:19 

 18. Roßberg, Jörn               81 Fatboys United Darmstadt       47:26 

 19. von der Heyden              76 Aue Running Team               48:02 

 20. Jimenez, Jose Angel         74 Darmstadt                      48:06 

 21. Kallfa, Bledar              72 Aue Running Team               48:07 

 22. Espanol, Orion              79 Darmstadt                      48:10 

 23. Becker, Marc                73 Darmstadt                      49:08 

 24. Knoke, Jona                 77 Thekeninventar Herkules        49:15 

 25. Wientopper, Folker          77 Thekeninventar Herkules        50:34 

 26. Maloville, Laurent          76 Frankfurt                      54:54 

 27. Knezevic, Predrag           74 Darmstadt                      58:30 

 

 
 

Senioren M40 - 10000 Meter 

 
 

  1. Obst, Michael               70 TUS Griesheim                  34:17 

  2. Köbler, Gregor              71 TV 1878 Groß-Umstadt           36:49 

  3. Sieverding, Sascha          70 Carboo4U TuS Griesheim         37:56 

  4. Franzke, Martin             69 TUS Griesheim                  38:03 

  5. Scharf, Gregor              70 TV Hergershausen               38:06 

  6. Zerr, Marcus                69 Software AG                    38:22 

  7. Ölmez, Halil                65 TUS Griesheim                  39:11 

  8. Fengler, Matthias           66 Polo Club Darmstadt e. V.      39:47 

  9. Lask, Joachim               62 Jogiloth                       39:59 

 10. Niemeyer, Stefan            69 Schleicher Darmstadt           40:00 

 11. Boles, Eckhard              63 CUJM Dahle                     40:03 

 12. Schütze, Kai                68 SF TRIA Roßdorf                40:26 

 13. Hartmann, Holger            62 BSG Merck                      40:37 

 14. Martens, Lara               67 HSV                            40:52 

 15. Genewikow, Sasch            69 Es lebe der Scheidebecher      41:18 

 16. Kreuzer, Knut               71 Watzeverdler                   41:23 

 17. Paulus, Frank               70 Darmstadt                      41:58 

 18. Klehr, Volker               62 TUS Griesheim                  42:08 

 19. Kairies, Jonas              69 Darmstadt                      42:10 

 20. Blumenstock, Ibert          63 Software AG                    42:21 

 21. Brussig, Frank              68 Software AG DSW Darmstadt      42:24 

 22. Freidel, Christian          70 SV 1911 Traisa                 42:35 

 23. Stehling, Ulrik             69 Darmstadt                      42:38 

 24. Lösch, Roger                66 SV Altstadt Dieburg            42:40 

 25. Albers, Stefan              64 SG Arheilgen Triathlon         42:42 

 26. Herbert, Andreas            62 LT Darmstadt                   42:56 

 27. Wilzbach, Volker            66 TS Ober-Roden                  43:10 

 28. Platz, Roland               68 Darmstadt                      43:15 

 29. Stephan, Joachim            64 Darmstadt                      43:37 



 30. Ahl, Thomas                 66 Bessunger Waldkindergarten e   43:50 

 31. Rosorius, Ralf              63 Darmstadt                      44:01 

 32. Baier, Harald               71 Darmstadt                      44:04 

 33. Röttges, Christian          68 Laufgruppe WSP                 44:08 

 34. Dörr, Reiner                66 SV Hering                      44:19 

 35. Neis, Bernd                 71 Bessunger Waldkindergarten e   44:31 

 36. Lämmler, Michael            63 Darmstadt                      44:53 

 37. Flis, Robert                65 LT Darmstadt                   44:54 

 38. Schwab, Alexander           67 Darmstadt                      45:54 

 39. Wälther, Udo                66 Roßdorf                        46:05 

 40. Höfer, Stefan               65 Darmstadt                      46:20 

 41. Heinz, Frank                64 Mühltal                        46:38 

 42. Schäfer, René               62 Darmstadt                      48:15 

 43. Scharabi, Karim             67 Darmstadt                      48:34 

 44. Thalmann, Tobias            70 Montossori - Schule            48:38 

 45. Buschmann, Michael          68 Darmstadt                      49:27 

 46. Wette, Frank                68 Dieburg                        49:55 

 47. Höhne, Thilo                65 Bessunger Waldkindergarten e   51:00 

 48. Blumenstock, Gert           63 Software AG Team DSW Darmsta   51:14 

 49. Kleckers, Thomas            63 Laufgruppe WSP                 51:29 

 50. Schade, Alexander           69 PocoLoco Dieburg               51:38 

 51. Krutz, Ralf                 65 Mühltal                        51:56 

 52. Wettemann, Achim            69 Marxheim                       52:01 

 53. Nöller, Frank               67 SSV Erfurt 02                  52:09 

 54. Schneider, Stephan          68 Polo Club Darmstadt e. V.      52:32 

 55. Bausch, Martin              63 Darmstadt                      52:55 

 56. Schabel, Samuel             65 Darmstadt                      53:54 

 57. Foiadelli, Luca             65 Darmstadt                      56:46 

 58. Stahlecker, Markus          71 AOK - Laufschule Darmstadt     58:32 

 59. Betz, Jürgen                68 Langen                       1:01:14 

 60. Lapping, Eide               65 TGB 1865 Darmstadt e. V.     1:19:14 

 

 
 

Senioren M50 - 10000 Meter 

 
 

  1. Schütz, Stefan              61 Software AG                    35:44 

  2. Ripper, Joachim             61 Blau Gelb Darmstadt            38:41 

  3. Teska, Hans Eberhard        53 SF Tria Roßdorf                39:45 

  4. Schmidt, Christian          60 UNGER Laufteam                 40:55 

  5. Pignede, Max                58 GÖLB                           41:31 

  6. Haas, Sigurd                61 Ober-Ramstadt                  42:58 

  7. Herget, Thomas              58 BSG Merck                      43:19 

  8. Noack, Christian            61 Darmstadt                      43:29 

  9. Waldschmidt                 57 Wetzlar                        43:42 

 10. Manthei, Christoph          59 Darmstadt                      43:54 

 11. Lutz, Richard               59 LC Donnersberg                 44:09 

 12. Forchheim, Dietmar          60 TGB 1865 Darmstadt e. V.       48:08 

 13. Weber, Günter               52 Darmstadt                      48:16 

 14. Schmidt, Bernd              60 BSG Justiz Darmstadt           49:51 

 15. Hinz, Werner                53 TSV Pfungstadt                 50:50 

 16. Dieter, Hartwig             53 SV 1911 Traisa                 52:07 

 17. Weber, Peter                57 AOK - Laufschule Darmstadt     52:33 

 18. Sevincli, Ayhan             60 Darmstadt                      52:45 

 19. Engels, Peter               59 SV Darmstadt 98                54:43 

 20. Würsching, Hans - Georg     58 AOK - Laufschule Darmstadt     55:37 

 21. Schmidt-Wellenweber         58 TTE                          1:01:18 

 



 
 

Senioren M60 - 10000 Meter 

 
 

  1. Stoll, Hans                 42 TSV Pfungstadt                 44:21 

  2. Heß, Wolfgang               50 TUS Griesheim                  46:36 

  3. Zior, Franz                 51 Die Wilde 10                   50:19 

  4. Otto, Bernd                 44 Darmstadt                      52:10 

  5. Becker, Werner              49 Golfclub Traisa                53:08 

  6. Belzner, Volker             42 Flotte Lotte Darmstadt       1:00:56 

 

 
 

Senioren M70 - 10000 Meter 

 
 

  1. Namendorf, Friedhelm        41 BSG Merck                      55:45 

  2. Stephan, Gerhard            33 Lauftreff Darmstadt          1:16:37 

 

 

 
 

männliche Jugend B - männliche Jugend A - 10000 Meter 

 
 

  1. Lutz, Fabian                92 LC Donnersberg                 34:23   1. MJA   

  2. Daily, Alexander            93 Darmstadt                      38:16   2. MJA   

  3. Reiter, Maximilian          92 Darmstadt                      43:12   3. MJA   

  4. Kresse, Philipp             93 TV Alsbach                     43:41   4. MJA   

  5. Henning, Lennart            95 Darmstadt                      45:57   1. MJB   

 

 
 

Senioren M80 - 10000 Meter Senioren M80 - 10000 Meter 

 
 

  1. Hakemeyer, Werner           31 BSG Merck                    1:17:39 
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